МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213»

г. Краснодар, ул. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04

ПРИКАЗ
г. Краснодар

от 09.01.2025 г.                        № 13-О

«О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213».

В целях проведения своевременной и качественной работы по реализации

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений Ржевскую Ксению

Михайловну старшего воспитателя, возложив на неё следующие функции в

части возложенных обязанностей:

а) обеспечение соблюдения сотрудниками МАДОУ, ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

и другими федеральными законами;

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов в МАДОУ;

в) оказание сотрудниками ДОО, консультативной помощи по вопросам,

связанным с прикреплением на практике требований к служебному

поведению;

г) обеспечение реализации сотрудниками МАДОУ, обязанности

уведомлять работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в

целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

д) организация правового просвещения сотрудников МАДОУ;

ж) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых

актов о противодействии коррупции;

з) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной

сфере деятельности в рамках своей компетенции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад «213»                                                 О.Г. Шиянь

С приказом ознакомлены:                                                              К.М. Ржевская

		2025-01-09T17:30:00+0300
	Шиянь Оксана Геннадьевна